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Resultados y
principales actividades

del 2025.



En cuanto a los rotantes que nos eligieron para 
complementar su formación: recibimos
25 alumnos que cursan sus residencias o
concurrencias en diferentes instituciones.

FORMACIÓN DE

POSGRADO MÉDICO

Se incorporaron este año 24 nuevos profesionales 
a los diferentes programas formativos que ofrece 
Grupo Gamma, entre ellos:
 

totalizando así 59 los profesionales en formación 
dentro de Grupo Gamma. 

CARRERAS DE ESPECIALIZACIÓN
RESIDENCIAS
CONCURRENCIAS
FELLOWSHIPS

P R O F E S I O N A L E S
E N  F O R M A C I Ó N 59
N U E V O S
A L U M N O S 24



Seguimos recibiendo alumnos de prácticas finales 
obligatorias (PFO) del IUNIR.

En convenio con la UCA, recibimos este año alum-
nos de las prácticas finales observacionales de la 
Carrera de Kinesiología. 



EVENTOS MÉDICOS Y

CHARLAS A LA COMUNIDAD

Este año totalizamos 57 propuestas, entre las que 
se destacan: ateneos científicos, eventos médicos, 
jornadas de actualización y charlas abiertas a la co-
munidad que brindan, estas últimas, actualización 
a nuestros pacientes en temáticas médicas
de interés. 

23 40%

Ateneos, jornadas, revisión de casos
y capacitaciones médicas 

28 49%

Ateneos centrales de Cardiología

6 11%

Charlas abiertas a la comunidad

57TO
TA

L  
DE  EV E NTO S



Los 28 Ateneos centrales, organizados por el Departamento 
de Cardiología, cuentan con gran participación de profesio-
nales, no solo de Grupo Gamma, sino de toda la región.
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27/03

28/03

31/03

10/04

14/04

16/04

25/04

12/05

20/05

22/05

23/05

Cirugia metabólica
y DBT

Jornada multidisciplinaria
trasplante hepático

Prevención Cáncer
colorrectal

Mala Praxis médica

Taller de reflexión:
vinculación a nuestra
actividad laboral

Día mundial Parkinson

Workshop ecocardio
y doppler vascular

II Jornadas Fonoaudiología
Grupo Gamma 2025

Financiamiento sistema
de salud en Argentina

Inauguración 2da. Sala
de hemodinamia HPR

Cáncer de endometrio

CIRUGÍA BARIÁTRICA
Y METABÓLICA

HEPATOLOGÍA

COLOPROCTOLOGÍA

CIRUGÍA MAYOR AMBULATORIA

HEPATOLOGÍA / PSICOLOGÍA

NEUROLOGÍA

DIAG. POR IMÁGENES
CARDIOVASCULARES

FONOAUDIOLOGÍA

DIRECCIÓN MÉDICA

SCITE

ONCOLOGÍA / GINECOLOGIA

Carrera contra el tiempo:
estrategias de reperfusión
en ACV /IAM

Día internacional de
la disfagia: Claves para
una deglución saludable

FECHA EVENTO TIPO SERVICIO / UNIDAD

Comité de enlace: 
Tratamiento pacientes
Testigos de Jehova

HC: Aspectos legales

Revisión de caso

W E B I N A R
Hay lugar para el
tratamiento endovascular
en el TEP de alto riesgo?

Presentación simulador
laparoscopía

Co-recto. Aplicación de
la IA en Grupo Gamma.

W E B I N A R
2do. ateneo PERT Arg.

W E B I N A R
Cuándo pensar en
intervenciones
endovasculares en
pacientes con TVP?

Día mundial del alzheimer:
Olvidos.

Tromboembolismo pulmón

Bienestar dermatológico
en pacientes con cancer

Olvidos (II Edición)

AERo+

AERo+

AERo+

El espectro de la
lipotoxicidad: de la
esteatosis a la pancreatitis



10/06

25/06

30/07

21/08

25/08

25/08

19/09

23/09

27/09

13/10

23/10

01/11

06/11

07/11

08/11

21/11

Cirugia metabólica
y DBT

Jornada multidisciplinaria
trasplante hepático

Prevención Cáncer
colorrectal

Mala Praxis médica

Taller de reflexión:
vinculación a nuestra
actividad laboral

Día mundial Parkinson

Workshop ecocardio
y doppler vascular

II Jornadas Fonoaudiología
Grupo Gamma 2025

Financiamiento sistema
de salud en Argentina

Inauguración 2da. Sala
de hemodinamia HPR

Cáncer de endometrio

Carrera contra el tiempo:
estrategias de reperfusión
en ACV /IAM

Día internacional de
la disfagia: Claves para
una deglución saludable

DOCENCIA E
INVESTIGACIÓN

DPTO. DE MEDICINA INTERNA

UN. TRASPLANTE HEPÁTICO

SCITE

DPTO. DE CIRUGÍA

DPTO. CIRUGÍA / DIRECCIÓN 
MÉDICA

SCITE  / UNIDAD DE TEP

SCITE

FONOAUDIOLOGÍA

SCITE  / UNIDAD DE TEP

DERMATOLOGÍA

FONOAUDIOLOGÍA

SCITE

SCITE

SCITE

ENDOCRINOLOGÍA

Comité de enlace: 
Tratamiento pacientes
Testigos de Jehova

HC: Aspectos legales

Revisión de caso

W E B I N A R
Hay lugar para el
tratamiento endovascular
en el TEP de alto riesgo?

Presentación simulador
laparoscopía

Co-recto. Aplicación de
la IA en Grupo Gamma.

W E B I N A R
2do. ateneo PERT Arg.

W E B I N A R
Cuándo pensar en
intervenciones
endovasculares en
pacientes con TVP?

Día mundial del alzheimer:
Olvidos.

Tromboembolismo pulmón

Bienestar dermatológico
en pacientes con cancer

Olvidos (II Edición)

AERo+

AERo+

AERo+

El espectro de la
lipotoxicidad: de la
esteatosis a la pancreatitis



11/12

12/12

REFERENCIAS

Revisión de caso

Capacitación interna

AGENDA EVENTOS 2026

Cirugia metabólica
y DBT

Jornada multidisciplinaria
trasplante hepático

Prevención Cáncer
colorrectal

Mala Praxis médica

Taller de reflexión:
vinculación a nuestra
actividad laboral

Día mundial Parkinson

Workshop ecocardio
y doppler vascular

II Jornadas Fonoaudiología
Grupo Gamma 2025

Financiamiento sistema
de salud en Argentina

Inauguración 2da. Sala
de hemodinamia HPR

Cáncer de endometrio

NEUROLOGÍA / SCITE

FONOAUDIOLOGÍA

Carrera contra el tiempo:
estrategias de reperfusión
en ACV /IAM

Día internacional de
la disfagia: Claves para
una deglución saludable

Comité de enlace: 
Tratamiento pacientes
Testigos de Jehova

HC: Aspectos legales

Revisión de caso

W E B I N A R
Hay lugar para el
tratamiento endovascular
en el TEP de alto riesgo?

Presentación simulador
laparoscopía

Co-recto. Aplicación de
la IA en Grupo Gamma.

W E B I N A R
2do. ateneo PERT Arg.

W E B I N A R
Cuándo pensar en
intervenciones
endovasculares en
pacientes con TVP?

Día mundial del alzheimer:
Olvidos.

Tromboembolismo pulmón

Bienestar dermatológico
en pacientes con cancer

Olvidos (II Edición)

AERo+

AERo+

AERo+

El espectro de la
lipotoxicidad: de la
esteatosis a la pancreatitis

Evento médico

Charla a la comunidad

https://www.grupogamma.com/profesionales/eventos-medicos


FONDO DE
CAPACITACIÓN CIENTÍFICA

FCC

Nuestro compromiso con la capacitación continua

El FCC es de carácter solidario y voluntario

El objetivo del FCC es contar con disponibilidad 
económica permanente para respaldar y 
alentar la formación continua de los profe-
sionales de la salud de Grupo Gamma

Por cada nuevo profesional que se incorpora al 
FCC, Grupo Gamma realiza el mismo aporte 
monetario, duplicando así el saldo
del mismo.

https://www.grupogamma.com/docencia


Se otorgaron apoyos económicos a
67 profesionales pertenecientes a
28 servicios asistenciales de Grupo Gamma.

El monto total de los apoyos aprobados por el 
FCC ascendió a más de $16.000.000

De los nuevos profesionales que ingresaron a 
Grupo Gamma como Cuerpo Médico en 
2025, el 70%  decidió sumarse al Fondo de 
Capacitación.

En el marco del 10º aniversario del FCC de 
Grupo Gamma, y en consonancia con la 
transformación que impulsa la IA en todos los 
ámbitos, lanzamos una campaña en la que 
se tendrá particular interés en propuestas 
de formación en IA aplicada a la medicina 
en áreas tales como diagnóstico, tratamiento, 
gestión de datos clínicos, innovación tecnoló-
gica y herramientas digitales para la práctica 
médica.

Presentación de  trabajos científicos y asis-
tencia a Congresos de nuestros profesionales
en formación.



A través del FCC, se otorgaron apoyos económicos a nues-
tros residentes para la presentación de casos, trabajos cien-
tíficos y participación en diferentes Congresos Argentinos

Alergia e inmunología
Anatomía Patológica
Cardiología
Cirugía torácica
y cardiovasular
Cirugía General
Clínica Médica
Coloproctología
Diagnóstico por Imágenes

Cuerpo
Osteomioarticular

Ecografía
Fonoaudiología
Gastroenterología
Ginecología
Hepatología
Infectología
Lab. Análisis Clínicos - 
Gammalab.
Medicina Hospitalaria
Medicina Reproductiva
Nefrología
Neumonología
Neurocirugía
Neurología
Neurorradiología
Nutrición
Otorrinolaringología
Radioterapia
Terapia Intensiva

1
2
8

1

5
6
2
5
1
2
5
1
1
4
1
1

6

1
2
1
1
1
2
2
1
1
1
2

N° DE PROFESIONALESSERVICIOS QUE UTILIZARON EL FCC

T OTA L
P R O F E S I O N A L E S 67





ÁREA DE

INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA

nuevos protocolos fueron evaluados y
aprobados por el Comité de Ética
en Investigación (CEI)

12

estudios ongoing08

estudios continuan en proceso de 
evaluación por el CEI07

nuevos estudios próximos a ser
presentados al CEI04

profesionales del cuerpo médico de 
Grupo Gamma participando
como Investigadores.

14

https://www.grupogamma.com/investigaciones-biomedicas


CONOZCA NUESTRA OFERTA ACADÉMICA

Las siguientes especialidades cuentan en la actualidad con 
protocolos de investigación en curso o con la aprobación 
del CEI para dar inicio a la brevedad:

Neurología
Cardiología
Hematología
Medicina Reproductiva

Cirugía Gral.
Terapia Intensiva
Ginecología
Endocrinología

https://www.grupogamma.com/docencia/fellows
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